

Hjørring Kommune

Teknik- og Miljø

Hjørring den 20. november 2018

Høring vedr. Heerfordtsvej .

Indsigelse imod etablering af dagligvarebutik på Heerfordtsvej 8-16, Hjørring, fremsendes hermed.

1. Yderligere trafik på Heerfordtsvej – denne trafik blev væsentligt forøget da Vanggårdsvej blev lukket v/ Ringvejen. Der bliver i forvejen kørt meget stærkt på Heerfordtsvej og vi har tidligere søgt om fart nedsættende foranstaltninger
2. Udkørselsforhold fra Ringparken til Heerfordtsvej vil blive væsentligt forringet p.g.a. mere trafik
3. Støjgener fra yderligere lastbiltrafik
4. Støjgener fra kompressorer m.m.
5. Støjgener fra forøget personbiltrafik
6. Forøget bilosforurening i området
7. Betydelig mere larm generelt
8. Vanskeligere til- og frakørsel på Frilandsvej til/fra Heerfordtsvej, hvor der er problemer nok i forvejen og som efterhånden er livsfarlig for både bilister, cyklister og gående. Problemet er ikke blevet mindre siden anlæggelse af cykelsti – Frilandsvej er blevet betydelig smallere.
9. Der er i forvejen utrolig meget trafik på Frilandsvej på grund af til/frakørsel til motorvejen via Sæbyvej
10. Farligere og usikker skolevej for vores børn
11. Faldende huspriser
12. Mindre attraktivt beboelsesområde
13. Stigende affaldsproblemer – henkastning af papir m.m. Har affaldsproblemer nok i forvejen fra Cirkel K (selv om Cirkel K har mange affaldskontanier)
14. Bygninger vil tage udsynet for de af beboerne i Ringparken som har facade ud imod Heerfordtsvej
15. Der er dagligvarebutikker nok i områder. Det vil ikke være en styrkelse af området, men en forringelse, hvis der kommer yderligere butikker.
16. Parcel matr. 33 bo er i forvejen forurenet

Grundejerforeningen har tidligere henvendt sig til Hjørring Kommune ang. Heerfordtsvej 8, da den er blevet brugt til parkering af lastbiler, hvor chaufførerne har brugt pladsen som offentligt toilet. I den forbindelse har vi bl.a. foreslået at pladsen blev tilplantet, da grunden er forurenet. (Der har været benzin og oliedepot)

Venlig hilsen

På vegne af beboer i Ringparken

Jytte Pedersen, Ringparken 19, 9800 Hjørring

Mail: jvpedersen@live.dk

Anette Anderson, Ringparken 18, 9800 Hjørring

Mail: anette-anderson@has.dk

Fra: Teamplan [TMPlan@Hjoerring.dk]
Til: Tonni Hansen [tonni.hansen@hjoerring.dk]
Sendt dato: 22-11-2018 09:49
Modtaget Dato: 22-11-2018 09:49
Vedrørende: VS: Vedr. Lokalcenter Heerfordtsvej / Frilandsvej
Vedhæftninger: Indsigelse mod Lokalcenter Heerfordtsvej_0.docx

Fra: Anette Anderson <anette-anderson@has.dk>
Sendt: 22. november 2018 09:19
Til: Teamplan <TMPlan@Hjoerring.dk>
Emne: Vedr. Lokalcenter Heerfordtsvej / Frilandsvej

Vu genindsender ores indsigelse, da vi ved en fejl i underskrift kom til at skrive:

På vegne af beboer i Ringparken - der skulle stå - På vegne af Grundejerforeningen Ringparken

Venlig hilsen

Anette Anderson

Modtaget

21 NOV. 2018

Borgerservice

HJØRRING 20/11-18.

INDSIGELSE MOD LOKALCENTER

HEERFØRDTSVES/FRILANDS.

P.G.A. TRAFIKALE FORHOLD DER

HELETIDEN GÅR I NEGATIV RET-

NING. FØRST LUKKEDE I VANGGÅRS

VEJ FRA RINGVEJEN. SÅ BLEV

FRILANDSVEJ SMALLERE P.G.A.

CYKELSTIER. AT KOMME UD PÅ

FRILANDSVEJ ISÆR TIL VENSTRE

ER NÆSTEN UMULIGT OG TIL HØJRE

ER DER LUKKET, HVIS EN BIL

SKAL IND TIL "ALDI"

PÅ RINGVEJ-SYDPÅ-ER DER

TIT KØ- OG LIGELEDES UD AF

BY PÅ FRILANDSVEJ.

ER GODT KENDT I OMRÅDET

DA VI HAR BOET HER SIDEN

MAJ 1964.

YDERLIGERE HÆR GRUNDEN
PÅ HEERFORDTS VÆJ TID-
LIGERE VÆRET OLIEDEPOT
MED FORMENTLIG FORURE-
NING.

MED VENLIG HILSEN

Dagmar Nielsen

VANGEN 6

9800 HJØRRING

MICHAEL
HAMMER

Hjørring, den 22. november 2018

Til Hjørring Kommune
Teknisk Forvaltning
Att.: Byplanlægger Tonni Hansen (Tonni.Hansen(q)Hjoerring.dk)
9800 Hjørring

Henvendelse vedrørende LOKALPLAN for området:
Heerfordtsvej/Ringparken/Ringvejen i Hjørring

Den 21. november 2018 blev der afholdt et evalueringsmøde i Ringparken vedrørende den afsluttede separatkloakeringsopgave for Ringparken omkring afledning af spildevand.

Denne henvendelse drejer sig om, at vi i Ringparken føler os svigtet af Hjørring Kommune omkring aktuelle oplysninger, der i allerhøjeste grad gælder vores trivsel, vores helbred og vores økonomi. Vi er fuldt ud klar over at man, i Hjørring Kommune som i andre kommuner, skal følge visse retningslinjer omkring oplysninger til borgerne, når det gælder lokalplaner og høringer, hvilket betyder, at man sætter oplysningerne i lokalavisen og på kommunens hjemmeside.

Imidlertid koster det jo ikke noget, at man tager hensyn og tænker sig om omkring at oplyse borgerne om ændringer i lokalplaner, der i den grad berører beboerne i de påtænkte områder. Beboerne i Ringparken har intet fået meddelt omkring den lokalplan på Heerfordtsvej der vil påvirke og ændre vores dagligdag så meget, så det vil have store omkostninger, både miljømæssigt og økonomisk. – Man kunne godt have sendt os en e-post meddelelse om denne plan. Men det har man undladt!

Først på mødet i går, blev jeg informeret omkring Hjørring Kommunes planer om, sammen med bygherren, at anbringe en dagligvarebutik på Heerfordtsvej lige overfor Ringparkens udkørsel. Bliver planen gennemført, vil det betyde store ændringer i dagligdagen for beboerne, og det er ikke til den gode side. Grundejerforeningen har den 20. november 2018, på vegne af Jytte Pedersen og Anette Anderson fremsendt en indsigelse til Hjørring Kommune, Teknik- og Miljø, imod etablering af dagligvarebutik på Heerfordtsvej 8-16, Hjørring. I denne indsigelse er der nævnt 16 punkters ulemper, hvilke jeg ikke vil nævne hér, da de allerede er anført i indsigelsen.

På mødet i Ringparken den 21. ds. blev det understreget, at proceduren i kommuneplanlægningen er vanskelig at følge. Der efterlyses oplysninger og uddybende forklaringer til kommuneplaner, således, at borgerne i god tid kan sætte sig ind i fremtidige planer og forberede sig til disse. Det forekommer os, at det hele sker i sidste øjeblik, hvor vi skal gøre indsigelser og tage stilling, og det er meget stressende.

Hvis jeg igen må understrege det svigt, der opleves vil jeg fremhæve følgende:
Når kommunen pålægger borgerne opgaver, som de selv skal planlægge, udføre og betale, så er der ingen grænser for de oplysninger man kan få, hér indgår trusler om bøder og politianmeldelser, hvis ikke opgaven bliver udført til tiden. – Men når det handler om lokalplaner, der i den grad vedrører borgernes ve og vel, så får man intet tilsendt, hvis man ikke selv er opmærksom. Héri ligger den kedelige oplevelse, hvor man føler at få vredet armen om på ryggen. Det er ikke ligefrem noget, der skubber til en tillidsoplevelse mellem borgerne og kommunen.

Det burde jo være sådan, at borgerne var rigtig glade for deres by, nemlig Hjørring, netop fordi de har tillid til, at kommunens medarbejdere og politikere ønsker at være i åben dialog med borgerne, så der ikke er ”fejlet noget ind under gulvtæppet”.

I telefonsamtalen med Tonni Hansen, Hjørring Teknik- og Miljø pr. dags dato, fik jeg oplyst, at projektet om lokalplanen for Heerfordtsvej nu kommer i høring ad to omgange.

Beboerne i Ringparken håber oprigtigt på at blive hørt på et fremtidigt borgermøde, og vi er overbevist om, at også beboerne på Heerfordtsvej vil være interesserede i at blive hørt, men dette skal vi snart få opklaret.

Med denne henvendelse ser Ringparkens beboere frem til at få helt og aldeles klarhed over hvad der nu kommer til at ske i den nærmeste fremtid omkring Hjørring Kommunes Lokalplan for Heerfordtsvej/Ringvejen vedr. opførelse af en dagligvarebutik overfor Ringparken.

Med venlig hilsen
Charlotte Rahbek Jespersen
Ringparken 23
9800 Hjørring